СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия
пятая сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2021 года

                                            № 32
О внесении изменений в Положение
«О проведении конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
Ковылкинского муниципального района»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ковылкинского муниципального района, утвержденное решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 29 октября 2008 г. № 6  «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ковылкинского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 11 мая 2011 г. № 9) следующие изменения:

в пункте 4 слово «администрации» заменить словами «соответствующего органа местного самоуправления»;

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Руководитель органа местного самоуправления Ковылкинского муниципального района может заключить трудовой договор и назначить лицо на вакантную должность муниципальной службы без проведения конкурса, регулируемого настоящим Положением.»;
в подпункте 1 пункта 8 слова «Главы администрации» заменить словами «руководителя соответствующего органа местного самоуправления»;

в пункте 22 слово «администрации» заменить словами «соответствующего органа местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике Ковылкинского муниципального района и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: http://kovilkino13.ru/.
Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия
                        В.В. Макеев
Глава Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                           Н.П. Комусов